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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
22. 05. 2013 do
24. 05. 2013

Število objav: 15
Tiskani mediji: 11
Splet: 2
Radijske postaje: 2
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
22. slovensko zborovsko tekmovanje
Naša pesem 2012
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Klovnbuf
Ringaraja
Vizije, festival mladinskih gledaliških
in rock skupin
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Intervju z Lucijo Rožman in Klaro Drakovič

Zaporedna št. Medij; Doseg Pomurje.si (WEB); 0

1 Rubrika / Datum Ostalo, 22. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Kranjec Petra

5 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov Ringaraja 2013

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 34 Površina: 21 cm2

2 Rubrika / Datum Rezervirano za vas, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

6 Teme Ringaraja

Naslov NAPOVEDNIK DOGODKOV ZA

Zaporedna št. Medij; Doseg Morel (WEB);

3 Rubrika / Datum Novice, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ljubiteljska kultura tudi letos navdušuje

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 9 Površina: 468 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor B. Š.

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov S pridihom romantike in evropske ljudske glasbe

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 13 Površina: 462 cm2

5 Rubrika / Datum Kultura, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012

Naslov Tito se je vrnil v Šentjur

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 34 Površina: 553 cm2

6 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Vengust Tina

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Dva večera ubranega petja

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 49 Površina: 189 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor T.T.

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Moralna dolžnost učiteljev je bila sodelovati v kulturnem življenju

Zaporedna št. Medij; Doseg Posavski obzornik; 54000 Stran: 3 Površina: 615 cm2

8 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Mavsar Bojana

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Tridnevni posavski pevski praznik

Zaporedna št. Medij; Doseg Posavski obzornik; 54000 Stran: 4 Površina: 395 cm2

9 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Mavsar B., Radi S.

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vabljeni na tretjo kulturno promenado v Ribnici

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 1; 117000 15:30 Trajanje: 1 min

10 Rubrika / Datum Novice, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Srečanje lutkovnih in otroških gledaliških skupin Slovenije

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Ptuj; 27000 07:30 Trajanje: 1 min

11 Rubrika / Datum Poročila, 23. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Kurnik Petra

21 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Čez dva dni

Zaporedna št. Medij; Doseg Dnevnik; 118000 Stran: 31 Površina: 17 cm2

12 Rubrika / Datum Scena, 24. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

22 Teme Klovnbuf

Naslov Prireditve

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 29 Površina: 381 cm2

13 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

23 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Živahno na ptujski tržnici

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 23 Površina: 318 cm2

14 Rubrika / Datum Podravje, 24. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor Podbežnik Slavko

24 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Kam grejo klovni?

Zaporedna št. Medij; Doseg Žurnal24; 287000 Stran: 18 Površina: 44 cm2

15 Rubrika / Datum Scena, 24. 05. 2013

Stran v zbirki Avtor T.B.

25 Teme Klovnbuf



Pomurje.si (WEB), Ostalo 22. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Ringaraja 2013
ŠENTJERNEJ -V soboto, 25. maja, bo ob ob 16. uri v Kulturnem cen-

tru Primoža Trubarja potekala prireditev Ringaraja 2013, državno
srečanje otroških folklornih skupin. Predstavilo se bo deset zasedb,
ki so bile izbrane na sedmih regijskih srečanjih. Zaplesalo bo več kot
dvesto otrok.
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Tema: Ringaraja
Tema: Ringaraja

Tema: Ringaraja
Tema: Ringaraja



Morel (WEB), Novice 23. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Morel (WEB), Novice 23. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Morel (WEB), Novice 23. 05. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Ljubiteljska kultura tudi letos navdušuje
Končane so območne revije ljubiteljskih ustvarjalcev iz Šaleške doline - Najboljši se že
predstavljajo na regijskih in državnih srečanjih - Vrtci bodo pomladi v pozdrav še naprej peli
in plesali na svoji prireditvi

Velenje, 17. maja - V pe-
tek sta bila v kulturnem do-
mu v Velenju v obakrat pov-
sem polni dvorani še zadnja
dva koncerta v ciklu leto-
šnjih pevskih revij Pozdrav
pomladi, ki jih je pripravila
velenjska izpostava Javnega
sklada RS za kulturne de-
javnosti ( JSKD). Na njih so
prepevali in plesali otroci iz
vrtcev Šaleške doline. Kot
vedno so bili prisrčni, obi-
skovalci dogodkov pa nav-
dušeni. S tem pa se je kon-
čalo tudi obdobje območ-
nih srečanj ljubiteljskih kul-
tur, vrstijo pa se že regijska
in državna, ki ne bodo mi-
nila brez predstavnikov lju-
biteljske kulture iz Šaleške
doline. Kdo se bo predstavil
na njih, smo vprašali vodjo
velenjske izpostave JSKD
Ntao Mavec Krenker.

Začeli smo pri pravkar končanih
pevskih revijah. Letos so prvič pri-
pravili kar tri sklope in se po petko-
vih koncertih po pogovoru mentor-
jev in zborovodij vrtčevskih skupin
s strokovno spremljevalko Neven-
ko Kovačič odločili, da bodo vrtci
še naprej imeli »svojo« revijo. »Ker
je bila letos samostojna revija prvič,
smo verjetno naredili nekaj napak.
Prihodnje leto se bomo potrudili, da
bodo tudi plesne skupine imele do-
volj prostora. Mislim, da bo nastala
lepa, tradicionalna prireditev, ki bo
kot češnja na vrhu smetane vseh na-
ših spomladanskih prireditev,« nam
je povedala Nina Mavec Krenker.

Uspešno ohranjajo
ljudsko izročilo

Do začetka tega tedna so na skla-
du že vedeli, kdo vse je bil izbran
na območnih revijah, da se pred-
stavi na regijskih ali državnih. »Pr-
vo regijsko srečanje je že za nami;
25. aprila smo v Šoštanju imeli sre-
čanje otroških folklornih skupin.
Tja sta se uvrstili dve naši folklor-
ni skupini; Šmentana muha iz OŠ
Gustava Šiliha, ki jo vodi Romea
Kanduti, in skupina Lepi kamen iz

OŠ Karla Destovnika Kajuha iz Šo-
štanja. Vodita jo Mihalena Volčjak
in lina Žohar. Na regijskem sreča-
nju seje predstavilo 10 skupin, 9 iz
celjske in koroške regije, ena skupi-
na pa je prišla z gorenjskega konca.
Na skladu pa so veseli tudi uspeha
odraslih folklornih skupin iz doli-
ne. »Na regijsko raven seje uvrstilo
Šaleško folklorno društvo Koleda,

ki v nedeljo odhaja na regijsko sre-
čanje v Mežico. V Lendavi, kjer je
potekalo regijsko srečanje etničnih
skupin, pa so dolino zastopali čla-
ni Medžimurskega društva Velenje.

Pevci spet odlični
Znano je tudi, kako uspešni so bi-

li doslej otroški in mladinski pevski
zbori iz doline. Na regijskem tek-
movanju »Od Celja do Koroške«,
ki bo to soboto v Laškem, se bo
predstavilo kar pet pevskih zborov
iz Šaleške doline. To so: otroški pev-
ski zbor OŠ Livada, ki ga vodi Kse-
nija Lešnik, otroški pevski zbor OŠ
Antona Aškerca z zborovodkinjo
Jelko Repenšek, otroški pevski zbor
OŠ Gorica, ki ga vodi Mihaela Bri-

toYŠek, otroški pevski zbor OS Gu-
stava Šiliha pod vodstvom Andre-
je Ostruh in mladinski pevski zbor
velenjske glasbene šole, ki ga vodi
Matjaž Vehovec.

Aprila je potekala tudi območ-
na plesna revija »Velenjski plesni
oder«. Prav danes bo v Žalcu re-
gijsko srečanje, na katerem se bo s
6 koreografijami predstavil velenj-
ski Plesni studio N in koreografija
Centra za vzgojo, izobraževanje in
usposabljanje Velenje. »Zelo smo
veseli, da jim je uspelo, saj se takšne

skupine zelo redko odločajo, da se
sploh predstavijo na območnih re-
vijah,« dodaja naša sogovornica. Ob
tem nam je povedala še, da so bili
plesalci Plesnega studia N uspešni
tudi na državnem tekmovanju ple-
snih miniatur Opus 1 . »Potekal je
v Ljubljani, izbor je bil zelo strog.
Sodelovali smo z 10 koreografijami,
na mednarodnem tekmovanju 8. ju-
nija v Celju pa se bo od 1 10 minia-
tur predstavila le ena tretjina. Med
njimi bosta dva Velenjčana, Neja
Veternik in Samo Uršnik.« ■ bš

Fotografski natečaj Mestne
občine Velenje

Velenje - Mestna občina Velenje od tega meseca dalje ponovno orga-
nizira fotografski natečaj, s katerim želijo obogatiti fototeko predvsem
s fotografijami, kijih bodo lahko uporabljali v različne promocijske
namene. Fotografe vabijo, naj v svoje objektive skušajo uloviti čim
več utrinkov z dogodkov in prireditev, pa tudi zanimivih ambientov
občine. Nagrada znaša 70 evrov bruto, fotografi pa morajo pristati
na brezplačno uporabo fotografij v promocijske namene. ■

Pevski zborček Iz enote velenjskega vrtca Encf bencije, tako kot tudi vsi ostali, navdušil s
prisrčnostjo in petjem.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



S pridihom romantike
in evropske ljudske glasbe
APZ Celje bo v soboto na letnem koncertu zaokrožil letošnjo pevsko sezono

Kulturno društvo Aka-
demski pevski zbor Celje
pod vodstvom zborovodki-
nje Sonje Čendak Pavlic v
knežjem mestu deluje že
vse od leta 1981. Svoje delo
vsako leto predstavi na le-
tnem koncertu, letošnji bo
v soboto ob 19.30 v celjskem
Narodnem domu.

Zbor, v katerem trenutno
prepeva do 40 pevcev, je v
32 letih dosegel vrsto vidnih
uvrstitev na tekmovanjih
najvišje ravni v Sloveniji
in tujini. Na najelitnejšem
zborovskem tekmovanju
Naša pesem v Mariboru je
osvojil enkrat bron, petkrat
srebro, še posebej pa je zbor
ponosen na osvojeno zlato
plaketo. Srebro je zbor osvo-
jil tudi na mednarodnem
tekmovanju v Češkem Olo-
moucu in italijanski Riva
del Gardi. Zadnji tekmoval-
ni uspeh je iz leta 2009, ko
je zbor osvojil zlato medaljo
na regijskem tekmovanju
odraslih pevskih zborov v
Slovenj Gradcu.

Nosilec
mednarodnega
pevskega projekta
APZ Celje je slovenski

nosilec projekta Caelican-
tus, mednarodnega srečanja
zborov jadransko-alpske re-
gije, na katerem vsaki dve
leti zbori iz Avstrije, Italije,
Francije, Švice in Slovenije
prikažejo izvirne ljudske
pesmi svoje države. Na ta
način utrjujejo prijateljstvo
med evropskimi narodi in ši-
rijo vedenje o kulturi zboro-
vskega petja. Leta 2015 bodo
gostitelji festivala Celjani.

Kot radi poudarijo, najraje
nastopajo v domačem Celju,
kjer se vsako leto predstavijo
na vsaj dveh tradicionalnih
koncertih. Prvi je v pred-
prazničnem božično-novo-
letnem času, drugi pa ob

koncu sezone, ko predstavijo
celoletno pevsko ustvarjanje.
Za soboto Celjani pripravlja-
jo pester program, posvečen
zborovski glasbi 20. stoletja
in razdeljen v dva vsebinska
dela. V prvem se bodo po-
svetili sakralnim pesmim,
ljubezni in cvetju ter ob
koncu zapeli še urugvajsko
skladbo v ritmu tanga. V
drugem delu bodo predsta-
vili različne evropske ljudske
pesmi. Sprehodili se bodo od
Španije, Francije, Velike Bri-
tanije, Italije, Latvije, Rusije
do Slovenije.

Repertoar APZ Celje ob-
sega širok izbor pesmi, od
umetnih, sakralnih, priredb
do slovenskih narodnih pe-
smi. Vsakih nekaj let člani
zbora presenetijo z različ*
nimi glasbenimi projekti.
Najnovejšega bodo pripra-
vili ob koncu leta. Glede na
to, da letos obeležujemo 60.
let slovenske popevke, so se
Celjani odločili projekt po-
svetiti prav njej.
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Kazalo

Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012
Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012

Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012
Tema: 22. slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem 2012



APZ Celje bo v soboto ob 19.30 nastopil na letnem koncertu v celjskem Narodnem domu.
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Tito se je vrnil
v Šentjur
Več kot sto zanimivih predmetov je prispevalo 23 zbirateljev
»Izkazalo seje, daje Tito, potem ko so ga novi oblastni-
ki zmetali v kleti, na smetišča in pozabljena podstrešja,
našel drugi dom pri ljubiteljih zgodovine, zbirateljih, našli
so se celo takšni ljudje, ki so Tita ali pomnike socializma,
ki ga je poosebljal, ohranili v javnih zgradbah, pa čeprav
na podstrešju ali v skladišču,« je povedala vodja JSKD
Šentjur Anita Kolesa.

Tito na podobah spominov je naslov razstave zbiratelj-
skih predmetov s podobo Josipa Broza Tita. Razstavo so
na pobudo zbirateljev Martina Čatra in Dragana Podovaca
v sodelovanju s šentjursko območno izpostavo Javnega
sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti odprli
v Galeriji Zgornji trg. Na ogled bo do 10. junija.

Martin Čater in Dragan Po-
dovac sta k sodelovanju pova-
bila številne zbiratelje iz regi-
je, ki so prispevali več kot sto
različnih predmetov. Ljudski
ustvarjalec Nani Poljanec je za
razstavo odstopil dva podpisa
Josipa Broza, pisemske ovojni-
ce iz njegovega kabineta v Beo-
gradu, fotografije in druge za-
nimivosti. Obiskovalci so čase
razcveta nekdanje Jugoslavije
obujali še po zaslugi slik, raz-
glednic, značk, denarja, knjig,
tapiserij in še bi lahko našte-
vali. Poleg zasebnih zbirateljev
so prah s spominov, povezanih
z maršalom Titom, odpihnili
tudi na podstrešjih nekaterih
javnih ustanov. Podružnična
osnovna šola Kalobje je na pri-

iiia puspevdid izvisuiu onra-
■ njene pionirske uniforme.

Od štafete do
bonbonov 505
Po besedah vodje šentjurske

izpostave JSKD Šentjur Anite
Kolesa tako imenovana »rdeča«
razstava ni namenjena temu,
da bi ugotavljali, kako dobri ali
slabi časi so bili takrat, temveč
ohranjanju spomina na čase
Titovih cicibanov, pionirjev,
brigadirjev, ponosnih delavcev,

. radostnih občanov in na čase,
ko so ljudje mislili, da bo njiho-
vo življenje šlo le še na boljše.
Na stenah in v vitrinah Galerije
Zgornji trg je tudi precej oseb-
nih predmetov ljudi, ki jim je
mar, da so bili s Titom, da so

nosili štafeto in rdečo zvezdo.
Obeleženi so tudi pomembnej-
ši dogodki, ki so v tistem času
krojili življenje v občini, kako
je za karizmatičnim voditeljem
žalovala vsa Slovenija, pa raz-
krivajo časopisne strani iz ob-
dobja ob njegovi smrti.

Odprtje razstave so pospre-
mile borbene pesmi, z recita-
cijami pa pionirke v odlično
ohranjenih čepicah, ruticah in
krilcih. Pred galerijo je ljubitelj
starodobnih vozil Renato Ku-
mer parkiral »fička«, manjka-
li niso niti rdeči nageljni, kot
priljubljene kulinarične po-
sebnosti tistega časa pa gavri-
lovičeva pašteta, pijača naše
mladosti Cockta in bonboni
505 s črto. Ker se je za razsta-
vo nabralo precej gradiva, ki
tokrat v galeriji ni našlo svo-
jega mesta, avtorji razmišljajo,
da bi zgodbe starih časov zno-
va obudili čez nekaj let.

TINA VENGUST, foto: TV
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Razstava je privabila številne obiskovalce.

Anita Kolesa, Nani Poljanec, Martin Cater in Dragan Podovac
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Dva večera ubranega petja
V dvorani Glasbene šole Ri-

sta Savina v Žalcu je bila v or-
ganizaciji Javnega sklada RS
za kulturne dejavnosti Žalec
revija odraslih pevskih zbo-
rov in malih vokalnih sku-
pin. Zaradi velikega števila
zborov je bila v dveh delih.

Skupaj je nastopilo 450
pevcev in pevk iz 22 zborov
in malih vokalnih skupin.
Zbrane pevce, zborovodje,
druge goste in obiskovalce je v
uvodu pozdravil vodja JSRS za

kulturne dejavnosti, območna
izpostava Žalec, Marko Rep-
nik in izrazil zadovoljstvo in
veselje, da na reviji sodeluje
tolikšno število zborov in pev-
cev.

Na prvem koncertu se je
predstavilo 10 zborov in vo-
kalnih skupin (Oktet Savinjski
zven, VS Candela, sekstet Go-
milsko, mešani pevski zbori
Marije Vnebovzete Braslovče,
Tabor in Popseslish, ženski
pevski zbor Gotovlje, moška

pevska zbora Petrovče in Sa-
vinjski zvon), na drugem pa
12 (VS Zapet, DVS Šolo, Bra-
slovški oktet, mešani zbori
Šešče, Polzela, Šmartno ob
Paki, Oljka Polzela, AHZappe-
Ua Petrovče, Planinski pevski
zbor Žalec, moški zbori Poni-
kva, Prebold in Gotovlje) . Oba
nastopa je ocenjevala Danica
Pirečnik, ki je zborovodjem po
nastopu podala tudi strokov-
no mnenje in oceno.

TT

Med nastopom Mešanega pevskega zbora Tabor, ki ga vodi Spela Kašesnik.
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Margareta Marjetic, predsednica KD Svoboda Brestanica:

Moralna dolžnost učiteljev je bila
sodelovati v kulturnem življenju

BRESTANICA - Med dobitniki letošnjih priznanj ob prazniku občine Krško je tudi Kulturno društvo Svobo-
da Brestanica, ki bo prejelo najvišje priznanje - veliki znak. Društvo ima namreč izredno bogato tradi-
cijo in je v desetletjih svojega delovanja močno obeležilo kulturni utrip tako svojega kraja kot širšega
okolja. V njem danes deluje šest sekcij, med katerimi sta najstarejši gledališka in glasbena, ki kontinu-
irano delujeta že 68 let, likovna 44 let, 27 let plesna in 21 let literarna, pod okriljem društva pa delu-
je tudi knjižnica. Ob tej priložnosti smo se o kulturnem delovanju v Brestanici pogovarjali z Margareto
Marjetic, ki vodi društvo zadnjih 18 let.
Kakšni so bili začetki kultur-
nega delovanja v Brestanici
oziroma nekdanjem Rajhen-
burgu?
Kot marsikje v naših krajih se
je organizirano kulturno ži-
vljenje v Brestanici razmah-
nilo z ustanovitvijočitalnice,
in sicer leta 1 891 . Čitalničar-
ji niso budili le narodne zave-
sti in ljubezni do domačega
slovenskega jezika, temveč
so bili hkrati tudi pobudniki
širšega kulturnega udejstvo-
vanja v kraju. Čez dve leti
bomo praznovali 120-letnico
našega kulturnega društva,
v mesecu oktobru letos pa
bomo praznovali 110-letnico
prve izvedene igre v sloven-
ščini pri nas, enodejanke Ja-
koba Aleševca Eno uro doktor,
ki jo bomo ponovno uprizori-
li na domačem odru.
Kateri pa so biti po vašem
mnenju vrhovi, največji do-
sežki tega več kot stoletne-
ga ustvarjanja?
O KD Svoboda govorimo v
času po drugi svetovni vojni.
Tedaj je bila prav gotovo ta
vzhičenost največja in v ti-
stem obdobju so se tudi rodi-
le skupine, ki živijo še danes.
Tedaj so zaživeli denimo mo-
ški pevski zbor, občasno mla-
dinski, mandolinski sestav,
med drugim zabavni orkester
STEB, pa gledališka družina,
v kateri so uprizorili kar po
dve premieri na leto, kar po-
meni, da so morali imeti lju-
dje res veliko zagnanosti, vo-
lje in moči, pa tudi časa, ki so
ga temu posvečali.
Za gledališko, pa tudi za
pevsko dejavnost lahko re-
čemo, da sta stalnici kultur-
nega dogajanja in življenja

v kraju.
Gledališka dejavnost je doži-
vela razcvet z izgradnjo Slom-
škovega doma, to je sedanje-
ga Doma krajanov, še bolj pa
po 1 . sv. vojni, ko je bil zgra-
jen Sokolski dom. Bila je iz-
redno aktivna vse do sredine
70. let prejšnjega stoletja,
zatem malo zamrla, a pov-
sem presahnila ni nikoli. Nov
zagon se je začel po 1980,
ko je režisersko delo pre-
vzela gospa Vera Kustec, za
njo Marjanca Bromše, za nji-
ma pa jaz. Sedaj je to neko-
liko bolj umirjeno delo, tru-
dimo se, da uprizorimo vsaj
eno premiera na leto, če pa
ne gre, pa na dve leti, a delo
v gledališki skupini živi. Gle-
dališke skupine so v obdobju
pol stoletja uprizorile na do-
mačem odru skupno preko 50
premier.
Prav tako je vsa ta leta stal-
nica v obdobju Svobode moški
pevski zbor. Oba prejšnja zbo-
rovodja sta se trudila, prvi je
bil Vinko Avsenak, zatem pa
je zbor vodil in oblikoval v do-
bro, tudi že številčno močno
skupino, Adolf Moškon. Nato
ga je leta 1976 prevzel Janko
Avsenak. Pod njegovim vod-
stvom so zelo razširili reper-
toar, uvedli nove oblike dela,
sodelujejo z instrumentali-
sti, z orkestri, skratka, Avse-
nak je uvedel nove prijeme,
ki so ljudem bolj blizu, s tem
ostajajo aktualni in zanimivi.
V pevski sekciji poleg MoPZ
delujeta še dve vokalni sku-
pini, in sicer eno vodi Marko
Zeleznik, drugo, Rajhenbur-
ški oktet, pa Janko Avsenak.
Vaše društvo je med posa-
vskimi kulturnimi društvi z
dolgo tradicijo posebno po 16N
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zelo razvejani plesni dejav-
nosti ...
Da, ples je imel pri nas zani-
mive začetek. Nastal je med
mladimi dekleti, ki so rade
plesale in so želele popestri-
ti kulturni dogodek, kar pa jih
je v tolikšni meri pritegnilo,
da so v svoje vrste pridobile
še druga dekleta. To sta bili
predvsem Petra Kavčič in Su-
zana Robek, prej Amšek, ki
sta prvo skupino (Aleja) vodi-
li skozi prve korake, interes
pa je bil vedno večji, nasta-
le so nove skupine, sedaj gre-
do že v trideseto leto. Imamo
tudi po šest, sedem skupin,
od najmlajših, ki začnejo že
v šoli, poleg te tudi skupino,
ki vadi v Svobodi, pridobile so
tudi nove mentorice. Iz želje
po pestrosti, razvedrilu, sme-
hu na vsakoletni prireditvi Pe-
trov sejem je nastala moška
skupina Tovver Pancers, sedaj
pa je tudi že dopolnila 10 let.
S prireditvijo Slovenija ima ta-
lent je izstreljena v širše oko-
lje in interes zanjo je zelo ve-
lik. Moški so v lanskem letu
nekako spodbudili tudi žen-
ske, da so oblikovale skupino
Babuške rajhenburške. Naša
povezanost z gradom in njego-
vo zgodovino pa je pred štirimi
leti rodila tudi skupino plesal-
cev srednjeveških plesov.
Malo kulturnih društev se
danes ponaša tudi s svojo
knjižnico.
Naša knjižnicajma zelo boga-
to zgodovino. Že po letu 1860
so učitelji, še posebno uči-
telj Kovač, ki nam je zapustil
kroniko, zbirali knjige. Bile
so bolj poljudnoznanstvene,
zelo malo sicer v slovenskem
jeziku, vendar so začetki bili.
Točnih virov sicer nimamo, a
knjižnica, ki je bila v Slomško-
vem domu, prav tu, kjer smo
sedaj (Dom krajanov), naj bi
že v obdobju med 1 . in 2. sv.
vojno razpolagala z 2.000 iz-
vodi knjig. V bistvu je knjižni-
ca spet zaživela leta 1981 , ko
so bili prostori ponovno preu-
rejeni za knjižnico in sta bili
knjižničarki Marica Daugul in
Marija Kavčič. Zatem je knji-
žničarska dejavnost malo pre-
sahnila, leta 1997 pa smo po-
novno odprli njena vrata in od
tedaj redno deluje. Fond se
je razširil, imamo čez 4.000
knjig, posebno skrb pa name-
njamo otroški knjižnici.

Pestro paleto dejavnosti va-
šega društva zaokrožuje li-
kovna sekcija.
Ta je nastala po zaslugi Stane-
ta Fabjančiča, ki je bil v šest-
desetih letih član likovnega
kluba Klik v Krškem in ko so
iskali prostore za razstavlja-
nje je predlagal, da v gradu
dajo tudi prostor za galerijo,
ki je imela ime Galerija samo-
rastnikov, pozneje je dobila
ime Galerija Staneta Fabjan-
čiča in je delovala do seda-
nje obnove gradu v letu 201 1 .
Naša likovna skupina je ime-
la izredno širok krog sodelav-
cev in daleč presegla krajev-
ne meje. Tudi sedaj je med
domačini kar nekaj ustvarjal-
cev. Sedaj smo uredili manj-
šo galerijo v preddverju naše-
ga kulturnega doma, a upam,
da nam bodo v prenovljenem
gradu spet omogočili kakšne
večje razstave, da bo likovno
ustvarjanje v kraju lažje žive-
lo dalje. Ravno sedaj, v maju,
smo imeli prvi extempore, to-
krat v sodelovanju z Društvom
likovnikov OKO Krško. Likovna
dela bodo na ogled ob koncer-
tu Brestanica poje.
Omenili ste obnovo gradu.
So se pričakovanja Brestani-
čanov po dolgoletnih priza-
devanjih za njegovo oživitev
izpolnila?
Resnično lahko rečemo, da je
grad živel po zaslugi bresta-
niških kulturnih delavcev. Ve-
čina prireditev je bila v naši
organizaciji, tu in tam je pri-
stopil še kdo, npr. Javni sklad
za kulturne dejavnosti, prej
ZKD. Zato nam je odleglo, ko
je na Občini Krško in Kultur-
nem domu Krško, ki upravlja
z gradom, prišlo do razume-
vanja, da društva, ki smo prej
oživljala tega našega starega
očaka, nimamo obveznosti
plačevati najemnine za naše
prireditve. Imeli smo že ne-
kaj prireditev, ki jih usklaju-
jemo z upravljavci, naša želja
pa je, da bi na grad vrnili stal-
no razstavo Brestanica skozi
čas, ki bi jo dopolnjevali.
Pogosto slišimo, kako so uči-
telji nekoč predstavljali mo-
tor dogajanja v naših krajih.
Kako je bilo s tem v Bresta-
nici in kako je danes?
Mislim, da je po tej plati da-
nes drugače. Mi smo bili tako
naravnani, da je vse, kar se

je dogajalo v kraju, nastaja-
lo v sodelovanju šole in dru-
štev. Nekakšna moralna dol-
žnost učiteljev je bila, da smo
pri tem sodelovali. Če druge-
ga ne, smo se prireditev vsaj
udeleževali, lahko pa rečem,
da so bili člani učiteljskega
zbora tudi aktivni pri pripra-
vah ali iger ali literarni veče-
rov, sodelovali so kot avtor-
ji pesmi ipd. Danes ne vem,
ali gre za tolikšno obremeni-
tev učiteljev v šoli z delom
ali pa za neko splošno indife-
rentnost ljudi do dogajanja v
kraju, saj opažam, da se na
prireditvah srečujemo vedno
isti, predvsem mlajših veliko-
krat ni. Seveda pa so tudi iz-
jeme, nekateri so zelo aktiv-
ni, tudi med mlajšimi učitelji.
Ni pa takšnega spontanega
odziva, kot je bil nekdaj.
Pogosto vprašanje, pa ven-
darle: kaj za društvo pome-
ni najvišje priznanje občine
Krško?
Tudi odgovor ne more biti zelo
inovativen, saj je znana in
preprosta resnica, da je pri-
znanje spodbuda, predvsem
pa daje občutek, da trud ni
zaman in da je delo ljudi opa-
ženo. Je velika nagrada vsem,
ki so bili aktivni skozi desetle-
tja in še posebno današnji ge-
neraciji, ki namenja svoj čas
za delo v društvu.
Bojana Mavsar
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Margareta Marjetic, po rodu Velenjčanka, se je v Brestani-
co priselila teta 1963 in začela najprej poučevati razredni
pouk na Senovem, zatem pa v šolskem letu 1964/1965 na
brestaniški osnovni šoli. Razen štirih let, ko je bila profesi-
onalna funkcionarka SZDL Krško, je vse do upokojitve leta
1996 delala na brestaniški šoli, med drugim tudi kot name-
stnica ravnatelja. Predsednica KD Svoboda je že 18 let, za-
dnjih 10 let pa vodi tudi dramsko sekcijo.
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Tridnevni posavski pevski praznik
BRESTANICA, BOSTANJ - Z organizacijo štirih koncertov med 10. in 12. majem, treh na gradu Rajhen-burg in zaključim koncertom v Župnijski cerkvi v Boštanju, je izzvenela letošnja Pesem Posavja, ki jeletos potekala v znamenju 40-letnice ustanovitve Posavske pevske zveze. Ta je bila z namenompove-zati zbore, dvigniti kakovost zborovskega petja in organizacij revij ter nastopov na večjih prireditvahustanovljena za območje občin Brežice, Krško in Sevnica leta 1972.
Posavsko pevsko zvezo je do
leta 1980 vodil Adolf Mo-
škon, naslednjih šest let
Janko Avsenak, po letu
1986 pa se je pod vodstvom

Ernesta Ferka preimenova-
la v Posavsko pevsko zdru-
ženje. Slednjega je od leta
1993 do leta 1999 vodil Jože
Novak, nakar je združenje
v tej obliki prenehalo delo-
vati, pevska dejavnost pa je
prešla pod okrilje delovanja
Območnih izpostav Javnega
sklada za kulturne dejavnosti
po posameznih občinah. Zato
so organizatorji posavskega
pevskega praznika štiri dese-
tletja ne le počastili z nasto-
pom skupno 34 zborov, tem-
več so v brestaniških grajskih
prostorih pripravili tudi raz-
stavo, ki jo je na prvi kon-

certni večer odprla krška
podžupanja Ana Somrak, se-
stavljena pa je iz različnega
glasbenega gradiva, kot so
slike z revij v različnih ob-
dobjih, notna gradiva in re-
pertoarji, plakati, avdio in
video kasete, zgoščenke, re-
vije Naši zbori ipd. Razstavo,
ki bo na ogled do 10. juni-
ja, je zbranim obiskovalcem
predstavila vodja JSKD Kr-
ško Sonja Levičar, medtem
ko je zbrane skozi čas delo-

vanja zDorov popeljala vodja
JSKD Brežice in regijska ko-
ordinatorka Simona Rozman
Strnad. Kot je slednja med
drugim dejala, segajo kore-

nine zborovske glasbe kakor
tudi množičnost zborov v čas
pomladi narodov, ko so pev-
ci s prepevanjem budili na-
rodno zavest. Odrasli, otro-
ški in mladinski pevski zbori
in manjše pevske zasedbe jo
z nastopi ohranjajo še danes,
tako v obliki slovenske ume-
tne kot ljudske pesmi in ra-
znimi priredbami.

Vse stin koncerte v sklopu
posavskega pevskega prazni-

ka je strokovno spremljal di-
rigent in zborovodja Marko
Vatovec, zapeli pa so: Pev-
ska skupina Encijan Planin-
skega društva Lisca Sevnica
(zborovodja Jože Pfeifer),
MePZ KUD Oton Župančič
Artiče (Miha Haler), Vokal-
na skupina Barbara Globoko
(Anita Veršec), MePZ Stude-
nec (Blaž Klemenčič), MePZ
KUD Brežice (Elizabeta in
Dragutin Križanič), ŽePZ Fe-
mina Cantat Krško (Ana Če-
šnjevar), MoPZ Slavček Veli-
ka Dolina (Ignac Slakonja),
MePZ Lisca Sevnica (Jože
Pfeifer), Vokalna skupina
Solzice GŠ Brežice (Marjet-
ka Podgoršek Horžen), Ok-
tet Jurij Dalmatin (Marjeta
Sojar), Dekliška skupina Ma-
vrica (Katarina Štefanič Ro-
žanec), Vokalna skupina Iris
Kapele (Mateja Rozman),
Oktet Orlica Pišece (Franc
Kene), Vokalna skupina Co-
ronke (Romanca Pokorn),
Fantje z Razborja (Marjan-
ca Ocvirk), Vokalna skupina
Vilinke (Martina Prevejšek),
Vox Posavci (Zinka Škofca),
MoPZ Svoboda Brestanica
(Janko Avsenak), ŽePZ Aza-
lea Boštanj (Mirni Šuster),
KD MoPZ Sromlje (Vinko Žer-
jav), MoPZ Planina Cerklje

ob Krki (Miha Haler), MePZ
Zvon (Marjeta Sojarj, MoPZ
Bizeljsko (Vinko Žerjav),
ŽePZ Prepelice (Mira Dernač
Hajtnik), MePZ Viva Brežice
(Simona Rozman Strnad); v
boštanjski župnijski cerkvi pa
so zapeli: ŽePZ Orlica Pišece
(Vinko Žerjav), MePZ Franc
Bogovič Dobova (Andreja Ba-
rič Kerin), Lovski PZ Globo-
ko (Franc Kene), MePZ KUD
Anton Kreč Čatež ob Savi
(Ignac Slakonja), MoPZ Ivan
Kobal Krška vas (Miha Haler),
MePZ Koprivnica (Anja Rad-
kovič), MoPZ Kapele (Miha-
ela Komočar), MePZ Župnije
Leskovec pri Krškem (Kristi-
na Lovšin Salmič) in Septet
Fortuna (Margareta Megi So-
tlar).

Hkrati so se organizatorji v
jubilejnem letu na obeh pri-
zoriščih koncertov zahvalili s
podelitvijo posebnih spomin-
skih plaket posameznikom za
njihov doprinos pri ohranja-
nju, organizaciji in razvoju
zborovskega petja. Na gra-
du Rajhenburg so plaketo
prejeli Adolf Moškon, Janko
Avsenak in Ernest Ferk, v Bo-
štanju pa Jože Novak, Jože
Žnidarič in Fonzi Žibert.

B. Mavsar, S. Radi

Hi j^^^_^^^^ffiiBllli_l_H-_i-l_i!i_^__^^ .iiwMi LMr ~w — . . ...... — , , .»^^^

i_S^__i__P^ !^^_!__-'i_f^__E____________-___L___ffl H______________________________________________- ' ' : ffl______________________l
______b___K AA^^^ky^^^AWA^A^^^E^A^^I^^^A^^M^^3A^ATvAAWAAwB^MhaM^ _H_____________________H

n____________L^__________________kB___________________t*f

P^^^^^^^^ "* ' v^^!(Pll______________^ V*^^^ * * * ~"* s * *

r __£ *

Na letošnji Pesmi Posavja je zapelo 34 pevskih zasedb.

Predsedniki nekdanje Posavske pevske zveze (od leve) Er-
nest Ferk, Adolf Moškon in Janko Avsenak
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Radio 1, Novice 23. 05. 2013
Doseg / Reach: 117000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 15:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Vabljeni na tretjo kulturno promenado v Ribnici

RADIO 1, 23.5.2013, NOVICE, 15:30

Javni sklad za kulturne dejavnosti, območna izpostava Ribnica vabi v soboto, 25. maja na že tretjo kulturno
promenado, kulturno dogajanje na prostem, ki bo med 9. in 13. uro v ribniškem gradu. Tam se bo
ustvarjalo in predstavljalo pred vašimi očmi.
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Radio Ptuj, Poročila 23. 05. 2013
Doseg / Reach: 27000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 07:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Srečanje lutkovnih in otroških gledaliških skupin Slovenije

RA PTUJ, 23.05.2013, POROČILA, 7.30

PETRA KURNIK: V Ajdovščini bo med 4. In 6. junijem državno srečanje lutkovnih in otroških gledaliških
skupin Slovenije v organizaciji sklada za kulturne dejavnosti. Po ogledu regijskih srečanj sta selektorja
Matevž Gregorič in Gašper Jarni za zaključno srečanje izbrala tudi ptujsko predstavo Zvezdica Zaspanka
gledališkega studia delavsko prosvetnega društva Svoboda Ptuj. Predstava je nastala v režiji Branke
Bezeljak.

21N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



Čez dva dni
Klovnbuf:
Ouo vadiš?
Začetek
mednarodnega
klovnovsko
gledališkega
festivala.
Ljubljana. SMG
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PRIREDITVE
Petek, 24. maja

AJDOVŠČINA
LAVRIČEV TRG � ob 12. uri
Ulična četvorka 2013.
LJUDSKA UNIVERZA � ob
14. uri TVU2013: Prenosljivi
mediji. Obvezna predhodna
prijava na 05/366-47-50.
BAR HIŠA MLADIH � ob 20.
uri MC Teden mode - modna
vstaja 2013: modne revije.
Prireditev bo tudi v soboto,
25. maja.
www.mc-hisamladih.si
VIPAVA

GLAVNI TRG � od petka do
nedelje, 24. do 26. maja,
Izvirna Vipavska. Info:
www. izvirna-vipavska.si,
TIC Vipava, 05/368-70-41,
051/215-226.
ŠMARTNO
ŠMARTNO � ob 17. uri Brda
smo mladi - Mladinski
pihalni orkester Brda: de-
lavnica. Ob 18. uri Brda sko-
zi oči mladih: okrogla miza.
Ob 19.30 Filmski večer +
DJ.
NOVA GORICA

LJUDSKA UNIVERZA,
CANKARJEVA 8 � Teden
vseživljenjskega učenja - od
1 7. do 18. ure Pet žensk ob
petih, predstavitev Marjeta
Furlan, mag. Metka Ste-
fančič, mag. farm., Simona
Stegne Ceraj, Tanja Jako-
min, TejaMelink. Od 17 do
18.30 Nasilje nad ženskami

v zrelih letih, predstavitev
prof. dr. Mara Ovsenlk. Od
19. do 20. ure Predstavitev
socialne ger ontologije, in-
formativni dan, predstavi-
tev prof. dr. Mara Ovsenik.
Programi so brezplačni.
05/335-31-00,
051/214-493.
SEŽANA

PROSTORI KNJIŽNICE � ob
18. uri vabljeni na osrednjo
slovesnost ob 65-letnici us-
tanovitve in 50-letnici ime-
novanja.
V programu bodo sodelo-

vali: slavnostni govornik Ci-
ril Zlobec, župan Občine
Sežana Davorin Terčon, go-
jenci Glasbene šole Sežana,
dijakinje Šolskega centra
Srečka Kosovela Sežana, Ja-
dran Sterle s kratkim fil-
mom Obrazi Kosovelove
knjižnice, Jolka Milic s
predstavitvijo knjig, v kate-
rih so zbrane misli Srečka
Kosovela.
Vabljeni tudi na druge pri-
reditve v sklopu praznova-
nja obletnice Kosovelove
knjižnice Sežana.
IZOLA

MESTNA KNJIŽNICA
(ČITALNICA) � ob 19. uri
literarni večer z Rickom
Harschem.
Vstop je prost.
PORTOROŽ

RAZSTAVIŠČE MONFORT �
ob 17. uri Pogovor ob raz-
stavi Izgubljeni artefakti
Azada Karima s poznavalci
kurdske ter bližnje vzhodne
kulture in problematike.

Sobota, 25. maja

KOPER

DISCO PLANET TUŠ � ob
21. uri revival party discotec
Bav-Bav, Camel-club, Ozare
club. Slo-disco-generacije z
original dj tistih časov in
program v živo.
KUBEJSKI GRAD
GRAD � ob 18. uri vabljeni
na slovesno prireditev ob
100-letnici rojstva istrskega

pesnika Alojza Kocjančiča.
Slavnostni govornik bo pes-
nik akademik Ciril Zlobec.
RAZDRTO
PROSTORI BARA NANOS �
Društvo Nanos vabi na do-
godke: gobarjenje pod stro-
kovnim vodstvom, razstavo
nabranih gob, predavanje o
pomenu gob. Gobarjenje
pod strokovnim vodstvom -
zborno mesto pred Barom
nanos; odhod ob 9. uri. Pris-
pevek na udeležbo za vo-

deno gobarjenje je 5 evrov.
Razstava nabranih gob bo ob

13. uri; ob 18. uri bo Slavko
Šerod imel strokovno pre-
davanje o pomenu gob.
STRUNJAN

NA PARKIRIŠČU PRED KR-
MNIM OBMORSKIM CEN-
TROM TALASO STRUNJAN
� ob 11. uri vabljeni na slav-
nostno otvoritev Praznika
artičok.
HRASTOVLJE
VAŠKI TRG � ob 16. uri
Srečanje harmonikarjev.
KORITNICA
KORITNICA � popoldne
Dan mladosti. Info: Vilko
Šorli, 041/435-261,
camp. sorli@gmail.com
DOLENJI NOVAKI
PRI CERKNEM
PARKIRIŠČE PRED PARTI-
ZANSKO BOLNICO FRA-
NJO � ob 11. uri spominska
prireditev, posvečena bol-
nišnici Franji.
Info. 05/37-26-620,
www.muzej-idrija-cerkno.si
VIPAVA
TIC VIPAVA, GLAVNI TRG 1
� TVU 2013: brezplačni vo-
deni . ogledi Vipave in
graščine Lanthieri. Obvezne
predhodne prijave
051/215-226.
HRUŠICA
PRI PODKRAJU
GOSTIŠČE STARA POŠTA �

ob 16. uri brezplačen treking
po arheološkem parku Ad
Pirum. Info: 01/241-44-04.
AJDOVŠČINA

PARKIRIŠČE PRED LJUD-
SKO UNIVERZO � ob 14. uri

TVU 2013: Gremo po gobe -
na terenu boste skupaj s
poznavalcem in ljubiteljem
gob Jožetom Furlanom
spoznavali različne gobe in
njihova rastišča. Obvezna
predhodna prijava
05/366-47-50.
PROSTORI PRED RESTA-
VRACIJO DAMA � ob 10. uri
srečanje upokojencev Pri-
morske.
ŠMARTNO
ŠMARTNO � Brda smo mla-
di: od 14. do 18. ure Art
market. Ob 14. uri ŠŠ de-
lavnica, od 15. do 16. ure
Plesna delavnica. Od 16. do
18. ure Glasbena delavnica.
Od 21. do 24. ure Nenia,
Sunshine trip.
VOLČE
PRI LUKATELU � ob 19. uri
Andrej Rozman Roža in Dr.
Horowitz prvikrat predsta-
vljata novi slovenski strip
Veronika Faronika. Roža bo

-v nastopu razkril zgodbo o
brezčutni bogatašinji, avtor
stripa bo spregovoril skozi
risbe edicije.
Prireditev ob vsakem vre-
menu.
Nedelja, 26. maja

AJDOVŠČINA
DVORANA PRVE SLOVEN-
SK VLADE � ob 18. uri ob-
močno plesno srečanje Ples-
ni utrinki 2013. Vstop prost.
Info: JSKD OI Ajdovščina,
031/711-289.
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Živahno na ptujski tržnici
Vsako soboto med majem
in septembrom bodo
namenili najrazličnejši
ponudbi, nelejestvin,
vina in unikatnih izdelkov,
ampak tudi kulture
in športa
| SLAVKO PODBREŽNIK
Preteklo soboto je na ptujski tržnici v
starem ptujskem mestnem jedru prvič
potekala Tržnica unikatov in ustvar-
jalnosti, ki so jo obogatili s prodajo in
izmenjavo rabljene otroške opreme,
oblačil in igrač. Te so zbirali tudi za
ptujsko varno hišo. Udeležili so se je
številni občani vseh generacij. Projekt
je nastal na osnovi zamisli treh mladih
Ptujčanov Mihe Mastena, Sanje Selin-
šek in Lee Kolednik. Predstavili so ga
v Javnih službah Ptuj (JSP) in dobili
podporo direktorja mag. Alena Ho-
dnika. Na začetku so razmišljali, da
bi vsebine ponudili le eno soboto v
mesecu. Zdaj jih razširjajo na vse, in
sicer med 9. in 13. uro, med majem in
septembrom. Sanja Selinšek je med
tem že izdelala spletno stran dogaja-
nja na tržnici www.tuu-ptuj.si, kjer si
je mogoče prebrati o vseh podrobno-
stih tega dogajanja.

Za vsakogar nekaj
V sodelovanju z Andrejem Reberni-
škom, ptujskim mestnim viničarjem,
in Bojanom Kobalom, glavnim eno-
logom Ptujske kleti, so prvo soboto v
mesecu že namenili za ponudbo vin
ptujskega območja. Nadgradili so jo
s prodajo trsnih cepljenk in sadnega
drevja, JSP pa so obiskovalcem zastonj
delile kompost, ki ga pridelajo v CERO
Gajke. S Petrom Pribožičem, pred-
sednikom organizacijskega odbora
Dobrot slovenskih kmetij, se dogo-
varjajo, da bi drugo soboto v mesecu
organizirali tudi kulinarični del po-
nudbe. V nadaljevanju bi se na Ptuju
predstavljale še kmetije iz drugih regij
Slovenije.

Pod vodstvom Lee Kolednik, Sanje
Selinšek in Mihe Mastena, ki delujejo
kot prostovoljci, bodo tretjo soboto v
mesecu predstavitev ustvarjalcev naj-

različnejših umetniških in polumetni-
ških izdelkov, ki jih bo seveda mogoče
tudi kupiti, ustvarjalne delavnice ter
predstavitev Vrtca Ptuj, osnovnih šol
in Glasbene šole Karol Pahor Ptuj.
"Naša želja je," pravi Lea Kolednik, "da
se sčasoma našim ustvarjalcem pri-
družijo tudi drugi iz celotne Sloveni-
je, da bi tako vsaj eno soboto v mesecu
preživeli dan na Ptuju in bogatili naše
mesto. Od junija naprej bo v okviru te
tržnice tudi dveurno varstvo otrok,
za kar bodo poskrbeli prostovoljci in
vzgojiteljice Vrtca Ptuj. Pripravljajo se
še razstave mladih fotografov in ume-
tnikov iz celotne Slovenije, na tržnici
pa bo potekala tudi prodaja in izme-
njava rabljenih oblačil, igrač in pripo-
močkov za otroke. Hkrati bodo igrače
zbirali tudi za varno hišo CSD Ptuj.
Natalija Resnik Gavez bo pripravila
najrazličnejše animacije in delavnice,
Liljana Klemenčič pa bo pripovedo-
vala pravljice." Četrto soboto v mesecu
so namenili športnim klubom in dru-
štvom. Mogoče se bo pomeriti v troj-
kah v košarki, badmintonu, malem

nogometu, predstavljali bodo borilni
šport judo, potekale bodo tudi vodene
vadbe aerobike in spininga.

Poslikali bodo stojnice
Pred časom so na tržnici že namestili
nove stojnice. V prihodnosti JSP načr-
tujejo obnovo preostalih, dobile bodo
nova platna in temeljni premaz. Ob
festivalu Art Stavs v juliju in avgustu
bodo študentje in profesorji iz Madžar-
ske akademije za slikarstvo stojnice
poslikali tematsko. V JSP namerava-
jo urediti še preostalo infrastrukturo,
ki bo potrebna za kvalitetno izvajanje
programov in drugih projektov.

"Ob vsem dogajanju smo k predsta-
vitvi povabili tudi mlade glasbenike
Arsane, Centra interesnih dejavno-
sti Ptuj in Glasbene šole Karol Pahor
Ptuj, ustvarjalce, ki delujejo pod okri-
ljem ptujske območne izpostave JSKD,
člane društva Poetovio LXIX in Cesar-
sko-kraljevega Ptuja," nam je povedal
Miha Masten. "Vsi so se povabilu z ve-
seljem odzvali. Skupaj bodo tvorili
kulturnoumetniški program v času
trajanja sobotnih tržnic. Tržnica bi
lahko s tem ponovno postala živahen
kraj srečevanja Ptujčanov, zanimiva
tudi za turiste."

*^ ' '^Bm^^mki^^^^^^^^^^Bi ,.bt ■; '^bL ,^tm^mmm\
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Pobudniki Lea Kolednik, Miha Masten in Sanja Selinšek (Slavko Podbrežnik)
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Kam grejo klovni?
Festival. Klovnovski Klovnbuf letos pod naslovom Quo vadiš?

Ljubljana. S premiera predstave
jelizaveta Bam se v nedeljo ob
20. uri začenja 6. mednarodni
klovnovsko-gledališki festival
Klovnbuf z naslovom Quo Vadiš?,
ki bo tokrat razdeljen na dva de-
la. Poletni del bo v prestolnici in
drugod po Sloveniji potekal do 7.
julija, jeseni pa se bo vrnil z novi-
mi predstavami. T. B.

ij^l^T
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Tema: Klovnbuf
Tema: Klovnbuf

Tema: Klovnbuf
Tema: Klovnbuf
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